REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 7 date OF HA 2025

PER DHENIE TITULLI "QYTETAR NDERI I PERMETIT"
DR .GENTIAN TOSHKEZI

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54 pika “m”
dhe neni 55 e né vijim, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés s&
Shqipéris€”, Ligjit nr. 94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e
Shqipéris€”, nenet 8 e né vijim;VKM-sé nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve
vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérisé  , Késhilli Bashkiak me propozim t& Kryetares s&
Bashkisé Pérmet,

VENDOSI:

1. T'i jepet Dr.Gentian Toshkézi MD FAANS titulli “Qytetar Nderi i Pérmetit”, me
motivacionin;

“Atdhetar pér kontributin e tij té jashtézakonshém né fushén e shkencés dhe mjekésisé, pér
pérfagésimin me dinjitet té vlerave shqiptare,né bot&, dhe pér lidhjet e vazhdueshme shpirtérore e
njerézore me vendlindjen e t& paréve t€ tij — P€rmetin.

Dr. Toshkezi éshté njé shembull frymézues i suksesit dhe pérkushtimit pér brezat e rinj
pérmetaré dhe shgiptaré kudo né boté. Me punén dhe arritjet e tij, ai ka kontribuar jo vet¢ém né
zhvillimin e neurokirurgjisé moderne, por edhe né promovimin e emrit t&€ Shqipéris¢ dhe
Pérmetit né rrethet mé té larta t& shkencés dhe diplomacis€”

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015 * Pér
vetéqgeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.
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